
PROTOKÓŁ NR 19 / 06 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

odbytego w dniu 21 kwietnia 2006 roku 

Komisja odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym: 

1. Pan Andrzej Nizioł - Przewodniczący Komisji 
2. Pan Wiesław Mazur - Wiceprzewodniczący Komisji 
3. Pani Teresa Szydłowska - Sekretarz Komisji 
4. Pan Marian Kania - Członek Komisji 
5. Pan Stanisław Kamiński - Członek Komisji 

z udziałem: 
1. Pana Janusza Cięciery   - Skarbnika Powiatu 

wg. następującego porządku obrad: 
1. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu powiatu  

za 2005 rok. 
2. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji - Pan Andrzej Nizioł otworzył obrady, powitał 
Członków Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie Komisja przystąpiła do 
realizacji przyjętego na wstępie powyższego porządku posiedzenia. 

Pkt. 1 Pan Janusz Cięciera Skarbnik Powiatu odnośnie przedłożonego radnym 
rocznego sprawozdania z wykonania budżetu za 2005 rok poinformował, że 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Lublinie uchwałą z dnia 31 marca 2006 roku . 
postanowiła pozytywnie zaopiniować przedłożone przez Zarząd Powiatu  
w Krasnymstawie roczne sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2005 
rok. Wyjaśnił, że wykonanie dochodów, jak i wydatków przebiegało bez 
większych zakłóceń. Dochody wykonane zostały w 100,3% a wydatki w 99,7%. 
Nie stwierdzono przypadków przekroczenia planów wydatków, a tym samym 
naruszenia dyscypliny finansów publicznych. Ponadto poinformował, że  
w trakcie roku 2005 i w lutym 2006 odbyły się 3 kontrole w Starostwie 
Powiatowym w Krasnymstawie tj. przez Urząd Kontroli Skarbowej w Lublinie, 
Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie oraz NIK – Delegaturę w Lublinie. 
Zapoznał Komisję z wynikami kontroli i dokumentację z tych kontroli Skarbnik 
przekazał Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. Poinformował, że w miesiącu 
lutym 2006 roku NIK wydała opinię pozytywną a mianowicie pozytywnie 
oceniła realizację dochodów i wydatków budżetowych Starostwa w zakresie 
dotacji celowych oraz subwencji z budżetu państwa a także z realizacji projektów 
przewidzianych do finansowania ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych, pomimo stwierdzenia drobnych uchybień nie mających 
zasadniczego wpływu na kontrolowaną działalność.  
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 Następnie Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Nizioł poinformował, że 
wszystkie komisje stałe Rady Powiatu w Krasnymstawie przedłożyły pozytywne 
opinie dotyczące rocznego sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2005 
rok. Opinie Komisji: 1/ Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej; 2/ Bezpieczeństwa 
Publicznego Drogownictwa i Komunikacji; 3/ Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska; 4/ Ochrony Zdrowia i opieki Społecznej; 5/ Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego; 6/ ds. Samorządu i Etyki – stanowią załączniki do protokółu. 
 W związku z tym, że nie zgłaszano pytań i uwag do przedłożonego 
sprawozdania, Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek o pozytywne 
zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Krasnostawskiego za 2005 rok  
i poddał go pod głosowanie. 

Komisja przy 5 głosach „za” tj. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
roczne sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2005 rok. 

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu i poddał go 
pod głosowanie. 

Komisja przy 5 głosach „za” tj. jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu, na mocy której postanowiła: 
zaopiniować pozytywnie wykonanie budżetu powiatu za 2005 r., wystąpić z 
wnioskiem do rady Powiatu w Krasnymstawie o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu Krasnostawskiego oraz przedłożyć niniejszą uchwałę 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Podjęta uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi 
załącznik do protokółu.  

Pkt. 2 W tym punkcie porządku obrad tematem omawianym była sprawa 
ścinarki zakupionej przez ZDP w Krasnymstawie. Przewodniczący Komisji 
zapoznał z dokumentami ze Starostwa dotyczącymi ścinarki, a mianowicie  
z protokółami z posiedzeń Zarządu Powiatu, na których zajmowano się sprawą 
zakupu tego sprzętu. W protokóle z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia  
11 października 1999 roku istnieje zapis dotyczący zaciągnięcia pożyczki przez  
Zakład Budownictwa Drogowego w wysokości 188 tys. zł na zakup ścinarki,  
w protokóle z dnia 20 kwietnia 1999 roku był rozpatrywany wniosek o wyrażenie 
zgody na zaciągnięcie pożyczki na zakup ścinarki, w protokóle z dnia 15 lutego 
2001 roku nastąpiło odpłatne przekazanie ścinarki dla ZDP w Krasnymstawie. 
Zakład Budownictwa Drogowego z uwagi na duże zadłużenie zakładu związane 
z odpłatnym przekazaniem ścinarki wystąpił do Zarządu Powiatu o wyrażenie 
zgody na jej sprzedaż. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na sprzedaż, jednak do 
sprzedaży nie doszło. Obecnie Prokuratura, w związku ze skargą skierowaną 
przez Pana Andrzej Grudnia, bada zarzuty dotyczące tej sprawy.   

Na tym protokół zakończono. 

Sekretarz Komisji Przewodniczący Komisji 

Teresa Szydłowska Andrzej Nizioł 


